
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

(PESOS)

Talleres Gráficos de MéxicoEnte Público:

Concepto 2021 2020 2021 2020Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

21,441,276 167,516,131Efectivo y Equivalentes

76,335,924 45,475,618Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

366 46,302Derechos a Recibir Bienes o Servicios

90,270,045 152,968,672Inventarios

3,348,962 237,547Almacenes

-3,106,938 -46,198,235Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

188,289,635 320,046,035Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

153,947,496 153,947,496Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

598,618,502 634,561,892Bienes Muebles

4,221,156 4,237,947Activos Intangibles

-533,236,353 -540,810,711Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

7,739,298 7,739,298Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

231,290,099 259,675,922Total de  Activos  No Circulantes

419,579,734 579,721,957Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

260,584,986 339,469,529Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

10,899,395 91,376,551Provisiones a Corto Plazo

24,282,115 5,329,381Otros Pasivos a Corto Plazo

295,766,496 436,175,461Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

12,382,934 11,745,947Provisiones a Largo Plazo

12,382,934 11,745,947Total de Pasivos No Circulantes

308,149,430 447,921,408Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

376,785,602 376,785,602Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

376,785,602 376,785,602Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-241,939,582 -224,937,737Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-51,909,515 -97,786,067Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-224,937,737 -127,151,670Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

34,907,670 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-23,415,716 -20,047,316Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

-20,047,316 -20,047,316Resultado por Posición Monetaria

-3,368,400 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

111,430,304 131,800,549Total Hacienda Pública/ Patrimonio

419,579,734 579,721,957Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL (En funciones a partir del 1° de enero 2022)
Autorizó: C.P. ABRAHAM EZEQUIEL ZURITA CAPDEPONT Elaboró: MTRO. MARIO PASTRANA SORIANO

GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y ENCARGADO DEL DESPACHO DE  LOS ASUNTOS DE LA COORDINACIÓN DE
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Cuenta Pública 2021

TALLERES GRÁFICOS DE MÉXICO Página 1 de 1


